

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประเภท งานอาคาร / โครงการก่อสร้างห้องสูง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าชะ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 4 แผ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมกรกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	176,582.95	1.3091	231,164.73	✓ Factor F
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	381,308.42	1.07	408,000.01	✓ ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			639,164.74	✓
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง)			639,000.00	✓
	ตัวอักษร	(ทกแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.					
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคา
กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวณัฐชานันท์ รักขอดีภิตดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีรพงศ์ เพชรวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายอำนาจ แสงทอง)

กำหนดราคากลาง วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายชัชวาล คำคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

96 ก.ย. 68

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องถึงสูง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระดาม
 สถานีที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระดาม อำเภอท่ามะละ จังหวัดชุมพร
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระดาม
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

แบบปร.4 แผ่นที่ 1/4

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วย
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง (รถแม็คโคร)	1	ชม.	-	-	1,800.00	1,800.00	1,800.00	
2	งานฐานรากคานาลูกช้าง (แบบคอกเสาเข็ม)	23.10	ลบ.ม	-	-	168.00	3,880.80	3,880.80	
	งานทรายหยาบอัดแน่น	3.67	ลบ.ม	574.77	2,109.41	112.00	411.04	2,520.45	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (180 KSC)	0.61	ลบ.ม	2,285.05	1,393.88	327.00	199.47	1,593.35	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 KSC)	5.60	ลบ.ม	2,457.94	13,764.46	419.00	2,346.40	16,110.86	
	เสาเข็ม คอ.รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.20 x 0.20 x 6.00 เมตร	25.00	ต้น	1,542.05	38,551.25	1,021.00	25,525.00	64,076.25	
	งานสกัดหัวเสาเข็ม คอ. ขนาด 0.20 x 0.20 เมตร	25.00	ต้น	-	-	200.00	5,000.00	5,000.00	
	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 80 %)	17.27	ลบ.ฟ	682.24	11,782.28	-	-	11,782.28	
	เหล็กเส้น ขนาด Ø RB 12 มม.	0.18	ต้น	23,310.05	4,195.81	3,600.00	648.00	4,843.81	
	เหล็กเส้น ขนาด Ø RB 15 มม.	0.26	ต้น	20,969.61	5,452.10	3,600.00	936.00	6,388.10	
	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กม.	35.51	319.59	-	-	319.59	
	น็อคสกรูยึดหัวเสาเข็มขนาด 25 มม. ยาว 1.10 เมตร	12.00	ชุด	350.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	งานทดสอบดินโดยวิธี Borng Test หรือ Standard Penetration Test	1.00	จุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
รวมค่างานต้นทบทวนยกยอดไป								138,515.49	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหอดังสูง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบปร.4 แผ่นที่ 2/4

วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุนยกยอดมา							138,515.49	
3	งานฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก ขนาด 2.50 x 2.50 เมตร หนา 0.20 เมตร								
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 KSC)	1.25	ลบ.ม	2,457.94	3,072.43	532.00	665.00	3,737.43	
	เหล็กเสริม ขนาด Ø RB 9 มม.	0.03	ตัน	22,943.98	688.32	4,400.00	132.00	820.32	
	ทรายหยาบ	0.31	ลบ.ม	574.77	178.18	112.00	34.72	212.90	
4	ส่วนประกอบอื่นๆ ของหอดังสูง 20 ลบ.ม								
	เช็ควาล์วทองเหลือง Ø 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	680.00	680.00	-	-	680.00	
	เทรลเซอร์สวิตช์ชนิดใช้ของเหลวพร้อมเกย์วัดแรงดัน	1.00	ท่อน	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	หัวล่อฟ้าสามแฉก Ø 3/4 นิ้ว	1.00	อัน	650.00	650.00	-	-	650.00	
	แท่งกรวดทองแดง Ø 5/8 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร	1.00	อัน	550.00	550.00	-	-	550.00	
	แคมปริตสายทองแดง Ø 5/8 นิ้ว	8.00	อัน	65.00	520.00	-	-	520.00	
	สายทองแดงเปลือย ขนาด Ø 35 มม.	23.00	เมตร	135.00	3,105.00	-	-	3,105.00	
	ค่าแรงติดตั้ง	1.00	ชุด	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
5	งานประสานท่อระหว่างระบบ								
	ท่อ PVC ชั้น 13.5 Ø 3 นิ้ว	5.00	ท่อน	625.24	3,126.20	-	-	3,126.20	
	ท่อ PVC ชั้น 13.5 Ø 2 นิ้ว + ข้อต่อตรง	10.00	ท่อน	267.99	2,679.90	-	-	2,679.90	
	รวมค่างานต้นทุนยกยอดไป							165,597.24	

แบบราคาต่ำก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อแก๊สสูง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

แบบปร. 9 แผ่นที่ 3/9

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุนยกยอดมา							165,597.24	
	ซื้อท่อเกลียวนอก PVC ขนาด ๑.2 นิ้ว	1.00	ตัว	55.00	55.00			55.00	
	เช็ควาล์วทองเหลือง ๑.2 นิ้ว	1.00	ตัว	680.00	680.00			680.00	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ๑.3 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	1.00	ฟุต	1,685.90	1,685.90			1,685.90	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ๑.2 นิ้ว (คาดน้ำเงิน)	1.00	ฟุต	1,051.56	1,051.56			1,051.56	
	ซื้อท่อเกลียวนอก ท่อ GS ๑.2 นิ้ว	1.00	ตัว	54.25	54.25			54.25	
	ประตูปืนทองเหลือง ๑.3 นิ้ว	1.00	ตัว	2,450.00	2,450.00			2,450.00	
	นิปลेट GS ๑.1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	89.00	89.00			89.00	
	ประตูปืนทองเหลือง ๑.1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	680.00	680.00			680.00	
	วาล์วกักเก็บ ๑.2 นิ้ว	1.00	ตัว	650.00	650.00			650.00	
	สวิตช์ไฟพายุ ๑/2 นิ้ว	1.00	ตัว	590.00	590.00			590.00	
	ค่าแรงงานประสานท่อระหว่างระบบ	1.00	รายการ			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน (1) - (5)							176,582.95	

สมาคมราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องสูง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบปร.4 แผ่นที่ 4/4

[illegible]